

Warszawa, 10 lipca 2023 r.

## **Avanade Trendlines: redukcja zużycia energii i zasobów niezbędnych dla działów IT jest priorytetem dla 65 proc. organizacji**

Jak wskazuje Avanade, wiodący dostawca rozwiązań Microsoft, liderzy z sektora IT planują ograniczenie emisji dwutlenku węgla do 2025 roku w reakcji na informację Światowego Forum Ekonomicznego, iż centra danych generują większy ślad węglowy niż przemysł lotniczy. Badanie Avanade Trendlines wykazało, że dla 65 proc. organizacji redukcja zużycia energii i zasobów związanych z funkcjonowaniem chmury, oprogramowania oraz sprzętu IT będzie jednym z priorytetów w ciągu najbliższych 12-18 miesięcy.

W procesie budowania zrównoważonej przyszłości, kwestia udziału technologii cyfrowych w emisji CO2 pozostaje często pomijana. Jednak zgodnie z najnowszymi danymi Światowego Forum Ekonomicznego, centra danych generują większy ślad węglowy (2,5 proc.) niż przemysł lotniczy (2,1 proc.), a jak wskazuje organizacja Green Software Foundation w raporcie „State of Green Software”, do 2040 r. oprogramowanie IT może generować aż 14 proc. globalnego śladu węglowego.

Jednocześnie jak wskazuje badanie Avanade Trendlines, jedynie 30 proc. respondentów deklaruje wdrażanie rozwiązań zgodnych z zasadami zielonego oprogramowania - ten wynik pozostawia szerokie pole do usprawnień. Z odpowiedzią na wyzwania związane z redukcją śladu węglowego przychodzi nowe rozwiązanie Avanade Green IT Enabler, umożliwiające firmom podjęcie skutecznych kroków w celu ograniczenia zużycia zasobów poprzez zrównoważone wykorzystanie ekosystemów cyfrowych.

*- W Avanade wierzymy, iż w podejmowanych działaniach należy uwzględnić kwestie zrównoważonego rozwoju. Łącząc ambicje w zakresie zrównoważonej przyszłości z celami biznesowymi organizacji zwiększamy wartość oraz skuteczność operacyjną przedsiębiorstwa. Nasza usługa Green IT Enabler umożliwia klientom optymalizację w zakresie technologii, sprzętu oraz procesów IT, prowadząc do redukcji zużycia zasobów. Jednocześnie umożliwia firmom zwiększenie transparentności oraz zaufania klientów, w wyniku etycznego i zrównoważonego wykorzystania technologii cyfrowych. W ten sposób zrównoważony rozwój z oddzielnego obszaru - staje się integralną częścią działalności przedsiębiorstwa - podkreśla **Bartłomiej Antczak, Country Manager Avanade w Polsce.***

Aby wdrażać zrównoważone wykorzystanie technologii cyfrowych, firmy muszą najpierw ocenić wpływ swojej działalności na powstawanie śladu węglowego. Nowe rozwiązanie Avanade zapewnia dostęp do najnowocześniejszego systemu kalkulacji emisji CO2, który umożliwia firmom monitorowanie oraz ocenę postępów w obszarze zrównoważonego rozwoju. Green IT Enabler łatwo integruje się z wieloma systemami IT, aby identyfikować nieefektywne obszary pod względem emisji dwutlenku węgla i optymalizować je poprzez takie działania, jak tworzenie nowego kodu oraz szkolenie programistów z praktyki inżynierskiej zielonego oprogramowania. Kluczową rolą rozwiązania Green IT Enabler jest efektywne wykorzystanie zasobów oraz redukcja śladu węglowego w drodze do bardziej zrównoważonej przyszłości. Usługa Green IT Enabler rozszerza dotychczasową ofertę Avanade w zakresie rozwiązań cyfrowych w obszarze ESG, tj. Sustainability Technology Accelerator oraz Sustainability Quick-Start.

###

## O badaniu

W ramach badania Avanade i Instytutu Badawczego McGuire w marcu i kwietniu 2023 r. przeprowadzono ankietę wśród 800 respondentów z Australii, Kanady, Brazylii, Francji, Niemiec, Japonii, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Wśród uczestników badania znaleźli się decydenci ze świata biznesu (50%) i IT (50%) reprezentujący takie sektory jak: produkcja przemysłowa (12%), usługi finansowe (13%), zdrowie (13%), nauki przyrodnicze (13%), towary i usługi konsumpcyjne (13%), handel detaliczny (12%), energia i media (13%), a także instytucje rządowe i organizacje non-profit (12%).

## O Avanade

Avanade jest globalnym dostawcą innowacyjnych usług cyfrowych, chmurowych i doradczych oraz rozwiązań branżowych i doświadczeń opartych na projektowaniu w ekosystemie Microsoft. Każdego dnia ponad 60 tys. profesjonalistów działających zgodnie z najwyższymi standardami w 26 krajach wywiera istotny wpływ na działalność naszych klientów, a także ich pracowników oraz partnerów.

Zostaliśmy nagrodzeni przez Microsoft tytułem Partner of the Year w kategorii Globalny Integrator Systemów więcej razy niż jakikolwiek inny podmiot. Dzięki największej liczbie certyfikacji Microsoft (ponad 60 tys.) i posiadanym 18 (z 18 możliwych) kompetencjom Microsoft na poziomie Gold, potrafimy najlepiej wspierać firmy w rozwoju i pokonywaniu najtrudniejszych wyzwań, z którymi się zmagają.

Jesteśmy firmą, która stawia przede wszystkim na ludzi i której celem jest zapewnienie miejsca pracy sprzyjającego integracji, w którym pracownicy czują się komfortowo, będąc sobą. Jako odpowiedzialna firma budujemy świat w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju oraz pomagamy młodym ludziom pochodzącym z niedostatecznie reprezentowanych społeczności w pełni wykorzystywać swój potencjał.

Spółka Avanade została założona w 2000 roku przez Accenture LLP i Microsoft Corporation.

Więcej informacji: [www.avanade.com](http://www.avanade.com).